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صفحه تقدیر معاون وزیر نیرو از مسئول فرهنگی شرکت آب و فاضلاب شیراز؛

کسب رتبه شایسته تقدیر ویژه توسط امور فرهنگی و دینی آبفا شیراز 
شرکت آب و فاضلاب شیراز در گردهمایی مدیران فرهنگی و ائمه جماعات 
امور  برترین های  از  تجلیل  به منظور  که  کشور  فاضلاب  و  آب  شرکت های 
فرهنگی این شرکت ها و برگزاری دوره »مفتاح و رضوان« که در شهر مشهد 
مقدس برقرار شد، موفق به کسب رتبه شایسته تقدیر ویژه )ممتاز( در سال 

۱۴۰۳ گردید.
 به گزارش روزنامه طلوع در این مراسم مجتبی توانگر، معاون مالی، حقوقی 
و امور مجلس وزارت نیرو، محمود رضا مهاجری، مشاور وزیر و مسئول امور 

و  فرهنگی  امور  مسئول  پور،  ابراهیمی  علی  نیرو و  دینی وزارت  و  فرهنگی 
دینی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با اهدای لوح تقدیر از محمدامین 
آبادیان مسئول فرهنگی و دینی شرکت آب و فاضلاب شیراز به سبب دستیابی 

به این موفقیت ارزشمند قدردانی کردند.
مجتبی توانگر، معاون مالی، حقوقی و امور مجلس وزارت نیرو در این مراسم 
اعلام کرد: امور فرهنگی این وزارتخانه به عنوان یکی از بخش های فرهنگی 

قوی کشور شناخته می شود و در بین دیگر نهادها جایگاه ویژه ای دارد.

زارعی عضو شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد؛

تقویت زیرساخت های محیط زیستی 
با اقدامات مدیریت شهری شیراز 
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خبـر

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان شیراز تاکید کرد؛

عزم جدی در رصد و پایش 
مصارف برق 

کمالی عضو شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد؛

کمالی عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: حضور اتباع بیگانه در 
بخش محروم و حاشیه ای منطقه ۱۰ سر به فلک کشیده و نارضایتی و 
شکایت عموم ساکنان منطقه را به دنبال داشته است و تقاضای ما از اداره 

اتباع استانداری فارس ورود به موضوع و ساماندهی آن است.
سرویس خبری /خدیجه غضنفری: ابراهیم کمالی در نطق پیش دستور 
خود در صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اقداماتی که 
در حوزه مردم مداری صورت گرفته است، گفت: هر هفته در یکی از 
مساجد در خدمت شهروندان منطقه بودیم و از برکات همین میزهای 
خدمت، آشنایی و ارتباط با کنشگران هر محله یا شهرک بود که سبب 
آشنایی بیشتر ما با مشکلات و چالش های حقیقی مردم گشت و عاملی 

شد تا حرفهای مردم را مستقیم بشنویم.
بیان  شیراز  کلانشهر  در   ۱۰ منطقه  شهرداری  جایگاه  به  اشاره  با  وی 
هر  ناظر  عنوان  به  کنون  تا  شورا  سوم  سال  شروع  ابتدای  از  داشت: 
دوشنبه و پنج شنبه به همراه یاوران شورا و همراهی شهردار منطقه بازدید 
میدانی از بخش های مختلف منطقه داشته ایم و در طی یکسال سه بار تمام 

شهرک های منطقه را سرکشی کرده ایم.
این عضو شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به مشکلاتی که در این 
منطقه وجود دارد، بیان داشت: بسیاری از مسائل مانند فاضلاب یا تأمین 
روشنایی معابر خارج از حیطه وظایف شهرداری بودند و به مسئولیت 
سایر نهادها برمی گشت و تلاش ما این بود با نامه نگاری ادارات مسئول 
در  فاضلاب  زیرساخت  نبود  همچنان  متاسفانه  بیاوریم  کار  پای  را 
احداث  تازه  شهرک های  برخی  و  شمالی  گلستان  آرین،  شهرک های 

کاملًا ملموس است.
به سمت تخصصی شدن میزهای خدمت حرکت  اینکه  بیان  با  کمالی 
کرده ایم، بیان داشت: با صحت سنجی های انجام شده می توان گفت ۴۰ 
تا ۶۰ درصد مطالبات روبنایی مردم توسط منطقه انجام شده و نیمی از 
این مسائل باقی مانده است که از شهردار منطقه ده می خواهم در مدت 

زمان باقی مانده از عمر شورا سایر تعهدات نیز اجرایی شود.
این  معضل  اصلی ترین  افزود:   ۱۰ منطقه  مشکلات  تشریح  در  کمالی 
منطقه مساحت بسیار وسیع آن است که تشکیل منطقه جدید شهرداری 
این موضوع مطالبه جدی ساکنین  تبدیل کرده و  به یک ضرورت  را 
منطقه نیز شده است. رسیدگی عادلانه به همه پهنه منطقه نیازمند فعالیت 
جهادی پیاپی است و وسعت بسیار آن سبب شده تلاش های شهرداران 

آن نمود نداشته باشد.
او با اشاره به اینکه منطقه ۱۰ شیراز در یکی از مهمترین ورودی های 
الحاق گویم همچنان یک  یا عدم  الحاق  داشت:  بیان  واقع شده  شیراز 

معادله مجهول است.
وی ادامه داد: باغشهرها و ساخت و سازهای غیرمجاز به ویژه در حریم 
شهر شیراز یکی از عمده ترین چالش های منطقه ۱۰ است که از سالیان 
بناهایی که هر روز در حریم  گذشته به این منطقه ارث رسیده است. 

بوم  زیست  با  همخوانی  هیچ  که  شهرهایی  باغ  و  می کشند  قد  شیراز 
منطقه ندارد به معضل پایان ناپذیر شهرداری منطقه ده تبدیل شده است. 
متاسفانه علی رغم تمام تلاش های انجام شده، این تخلف ها در ابعاد وسیع 

وجود دارد و حل آن نیازمند هم افزایی همه دستگاه هاست.
وی با بیان اینکه حضور دلال ها در منطقه ۱۰ یک مشکل جدی است بیان 
داشت: اخذ مجوزات خارج از عرف، سوءاستفاده از خلأهای قانونی و 
همکاری برخی مسئولان در دوره های گذشته سبب ریشه دواندن دلال ها 
در منطقه ده شده است. نقش آفرینی دلال ها در سالیان متمادی متاسفانه 
سبب بروز تبعیض ها و نابرابری هایی در حوزه ساخت و ساز شده و به 
اعتماد عمومی بسیار آسیب وارد کرده است و با پیگیری های حراست 
و بازرسی شهرداری در دو سال اخیر فعالیت دلال ها به کمترین میزان 
خود رسیده اما همچنان حضور این افراد یک واقعیت غیرقابل انکار است
کمالی در ادامه گفت: حضور اتباع بیگانه در بخش محروم و حاشیه ای 
منطقه ده سر به فلک کشیده و نارضایتی و شکایت عموم ساکنان منطقه 
را به دنبال داشته است. تقاضای ما از اداره اتباع استانداری فارس ورود 

به موضوع و ساماندهی آن است.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به مشکلات مردم با تعاونی ها 
مسکن  تعاونی های  که  عدیده ای  مشکلات  با  ده  منطقه  داشت:  اظهار 
ایجاد کرده اند دست به گریبان است. بسیاری از این تعاونی ها حتی با نام 
و نشان های معتبر، در ابتدای فعالیت خود و هنگام انعقاد قرارداد مبالغی 
را برای آسفالت، کوچه کشی و زیرساخت هایی از این قبیل دریافت 

نموده اما متاسفانه به تعهدات خود عمل نکرده اند.
او خاطرنشان کرد: کمبود سرانه های فرهنگی و آموزشی زخم عمیقی 
بر پیکر این منطقه وسیع شهرداری است. منطقه ده علیرغم وسعت خود 
از  برخی  و  است  مواجه  مشکل  با  فرهنگی  زیرساخت های  حوزه  در 
فرهنگسراهای منطقه تعطیل هستند. اراضی با کاربری فرهنگی، ورزشی 
و مذهبی در سالیان گذشته یا تغییر کاربری یافته و یا به تهاتر و فروش 

گذاشته شده است.
به باور این مقام مسئول، بلندمرتبه سازی معضل دیگر منطقه ده شهرداری 
شیراز در حوزه شفافیت است که به ویژه در بلوار دکتر حسابی کاملًا 

خودنمایی می کند. 

رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
از احداث تصفیه خانه های محلی به عنوان یک رویکرد نوین خبرداد 
و بیان کرد: شهرداری شیراز در حال حاضر بزرگترین تصفیه خانه 
محلی کشور با ظرفیت ۸ هزار و ۶۰۰ متر مکعب در شبانه روز بلوار 
چمران جنوبی با اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومان را در دست احداث دارد.

گزارش /خدیجه غضنفری: علی کاظمی نژاد با اشاره به اقدامات 
شهرداری شیراز در حوزه منابع آب و حفاظت از محیط زیست در 
گفتگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع گفت: بحث آب جدا 

از حوزه محیط زیست بسیار پراهمیت است.
منابع آب  تأمین  اداره مهندسی آب شهرداری شیراز را  وی نقش 
مورد نیاز در زمینه حفاظت از حفظ فضاهای سبز شهری و حمایت 
از باغات ارزشمند قصردشت به عنوان میراث ارزشمند از گذشتگان 

به عنوان سرلوحه کار و یکی از ماموریت های مهم دانست.
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
اضافه کرد: فعالیت های زیادی در این حوزه تعریف شده تا بتوانیم 

حفاظت از منابع آب را داشته باشیم.
استاندارد  تأمین سرانه مناسب و  از رسالت های شهرداری  *یکی 

فضای سبز شهری 
کاظمی نژاد یکی از رسالت های شهرداری را تأمین سرانه مناسب و 
استاندارد فضای سبز شهری عنوان کرد و گفت: این سرانه استاندارد 
به نوعی با وضعیت موجود و رشد شهرنشینی ارتباط مستقیمی دارد 
و نیازمند این هستیم تا بتوانیم سرانه مناسب را تأمین و فضاهای سبز 

شهری را گسترش دهیم.
وی تصریح کرد: در این رابطه قانون هایی هم وجود دارد که قانون 
هوای پاک این قضیه را تسریع می کند و از بعد روان شناختی و 

بحث شهروندان و توسعه فضای سبز دارای اهمیت است. 
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
با بیان اینکه زیرساخت توسعه فضای سبز شهری آب است، مطرح 
کرد: بایستی تأمین آب لازم را داشته باشیم تا بتوانیم افزایش سرانه 

فضای سبز شهری را گسترش دهیم.
کاظمی نژاد با بیان اینکه چاه ها یکی از منابع اصلی برای تأمین آب 
فضای سبز محسوب می شوند، اضافه کرد: حدود ۱۰۰ حلقه چاه از 
گذشته تاکنون تأمین کننده آبیاری فضای سبز شهری شیراز بوده 
اما با خشکسالی های اخیر به نوعی چاه های فضای سبز رو به زوال 

رفته اند.
*احداث تصفیه خانه های محلی به عنوان یک رویکرد نوین 

وی با بیان این نکته که منابع آبی در حال تحلیل رفتن است، تصریح 
هستیم  سبز  فضای  سرانه  توسعه  نیازمند  استاندارد  لحاظ  از  کرد: 
و  بازچرخانی  رویکرد  آبیاری  منابع  کمبود  جبران  برای  بنابراین 

استفاده از منابع آب بازیافتی در دستور کار قرار گرفته است.
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
از احداث تصفیه خانه های محلی به عنوان یک رویکرد نوین خبرداد 
و بیان کرد: شهرداری شیراز در حال حاضر بزرگترین تصفیه خانه 
محلی کشور با ظرفیت ۸ هزار و ۶۰۰ متر مکعب در شبانه روز بلوار 

چمران جنوبی با اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومان در دست احداث دارد.
بالاترین  که  تصفیه خانه  این  کرد  امیدواری  اظهار  نژاد  کاظمی 
سطح کیفی استانداردهای پساب را دارد با پیشرفت قابل ملاحظه ای 
سایر  برای  الگویی  و  برسد  بهره برداری  به  آینده  سال  ابتدای  در 

کلانشهر برای آبیاری فضای سبز باشد.
*مطالعات مکان یابی احداث ۸ نقطه تصفیه خانه انجام شده است

رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز از 
احداث اولین تصفیه خانه محلی در کلانشهر شیراز خبرداد و گفت: 
انجام شده و برای  نقطه تصفیه خانه  یابی احداث ۸  مطالعات مکان 
دو تصفیه خانه دیگر اقدام برای کسب مجوزات قانونی که مهم ترین 

فاکتور آن زیست محیطی در حال انجام است.
کاظمی نژاد با اشاره به اینکه عمده آبیاری باغات قصردشت توسط 
با توجه به توسعه  قنوات قدیمی صورت می گرفت، اظهار داشت: 
شهری و کاهش بارندگی طی سال های اخیر تصفیه خانه های محلی 
بخش عمده ای از کمبود منابع آب در حوزه فضای سبز را تأمین 
میراث  این  قصرالدشت  باغات  حفظ  برای  کمکی  و  کرد  خواهد 

ارزشمند خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه دو تصفیه خانه بزرگ در شهر شیراز داریم، 
افزود: موافقت نامه ها و پیگیری های در حال انجام است که بتوانیم 
طی تفاهم نامه ای با شرکت آب و فاضلاب شیراز بخشی از منابع 

مورد نیاز آبیاری فضای سبز را از این تصفیه خانه ها تأمین کنیم.
وزارت  وزیران  هیئت  مصوبه،  براساس  داد:  ادامه  زمینه  این  در   
نیرو را مکلف می کند در صورتی شهرداری ها تمایل داشته باشند 
تصفیه خانه  احداث  سبز،  فضای  آبیاری  منابع  تأمین  برای  می تواند 
بر  آبفا مکلف است  نیرو و شرکت  باشند و وزارت  داشته  محلی 
این اساس فاضلاب خام را به صورت رایگان در اختیار شهرداری ها 

قرار دهند.
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
آبفا  با  شیراز  شهرداری  نامه ای  تفاهم  مصوبه  این  طبق  داد:  ادامه 
شبکه های  از  که  شهری  خام  فاضلاب  ارائه  و  تهیه  جهت  شیراز 
اختیار  در  تا  کرد  منعقد  شود  تأمین  شهری  فاضلاب  جمع آوری 
تصفیه خانه های ما قرار بگیرد تا بتوانیم فرایند تصفیه را داشته باشیم.

کاظمی نژاد تصریح کرد: در بحث مکان یابی تصفیه خانه های محلی 
رویکرد اصلی ما محدودهای دچار تنش آبی بود یا محل های که 

برای توسعه فضای سبز آن با کمبود آب روبرو هستیم.
*پیگیری برای جانمایی تصفیه خانه های محلی در منطقه ۹ و ۱۰ 

 وی اضافه کرد: در منطقه ۹ و ۱۰ برای جانمایی تصفیه خانه های 

محلی در حال پیگیری مجوزات لازم هستیم.
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
همچنین بیان کرد: بحث دیگر تأمین منابع آب مورد نیاز فضاهای 
را  آب  نیازمندی های  که  است  شهر  عمومی  خدمات  و  عمومی 

برنامه ریزی کرده ایم.
*توزیع متوازن بر حسب نیاز در فضای های سبز شهری

متوازن آب  اخیر را عدم توزیع  از مشکلات در سالیان  وی یکی 
در سطح شهر شیراز دانست و گفت: طی برنامه و طرح جامع آب 
توزیع  بتوانیم  تا  شده  انجام  طرح  این  مطالعات  شیراز  شهرداری 

متوازن بر حسب نیاز در فضای های سبز شهری داشته باشیم.
کاظمی نژاد اضافه کرد: به نوعی چاه های ما بتوانند هم پوشانی و 

تحت عنوان رینگ آبرسانی فضای سبز ازش یاد می شود.
وی این طرح را شامل مخازن ذخیره آب، شبکه های انتقال و توزیع 
منابع دانست و گفت: این سه جز اصلی انتقال و توزیع است و در 

این زمینه بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم دارد.
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
این زمینه مقرر  داد: در  ادامه  از حمایت شهردار شیراز خبرداد و 
شد طی سه سال آینده این طرح در سطح شهر شیراز اجرا شود و 
بهره وری منابع آب با اجرای این طرح افزایش یابد و این فعالیت از 

امسال شروع و در یکی دوسال آینده استمرار پیدا می کند.
*تعداد مخازن مورد نیاز در سطح شهر شیراز  ۴۵ مورد 

وی تعداد مخازن مورد نیاز در سطح شهر شیراز را ۴۵ مورد عنوان 
دیگر  مخزن   ۶ و  شد  تکمیل  آن  احداث  مخزن   ۵ و گفت:  کرد 
عملیات اجرایی آن آغاز شد و پیش بینی می کنیم بالغ بر ۲۰ مخزن 
دیگر در سال ۱۴۰۴ با تأمین اعتبار عملیات اجرایی آن ها آغاز شود.

کاظمی نژاد ادامه داد: حجم این مخازن بالغ بر ۵۰ هزار متر مکعب 
در شبانه روز است.

وی با بیان اینکه جمعاً حدود ۴۰۰ کیلومتر خطوط انتقال و توزیع 
در شهر شیراز نیاز است، تصریح کرد: این خطوط انتقال و توزیع 

پوشش جامعی در محدوده های فضای سبز شهری ایجاد کند.
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
خاطرنشان کرد: خطوط انتقال بخش قابل توجه ای در سطح شهر 

شیراز وجود دارد و نیازمند تکمیل شدن است.
کاظمی نژاد تصریح کرد: نیاز آبی فضای سبز عمومی و ارتفاعات 
بدون باغات قصرالدشت شیراز در سال حدود ۱۶ و نیم میلیون متر 

مکعب در سال است.
را  شیراز  شهری  سبز  فضای  آب  منابع  چاه  حلقه   ۱۰۰ *حدود 

تأمین می کند
وی اظهار داشت: حدود ۱۰۰ حلقه چاه منابع آب فضای سبز شهری 
شیراز را تأمین می کند و به نوعی حدود هزار و ۷۰۰ لیتر بر ثانیه 

قابل برداشت در اوج مصرف داریم.
وی همچنین بیان کرد: بر اساس مطالعات طرح جامع آب فضای 
لیتر  میلیون   ۶۵۰ حدود   ۱۴۲۰ سال  تا  ساله   ۲۰ طرح  افق  و  سبز 
طریق  از  بایستی  که  داشت  خواهیم  آبی  منابع  کمبود  ثانیه  بر 
احداث تصفیه خانه های محلی، استفاده از پساب ها و آب های قابل 

بازچرخانی تأمین شود.
وی بیان کرد: بحث استفاده از منابع آبی با توجه به توسعه فضای 
سبز که در ارتفاعات پیرامونی شهر شیراز داریم و جنگل کاری ها 
از پتانسیل آبخیزداری بهره مند شویم که سالیانه اقدامات موثری در 
زمینه تکنیک های آبخیزداری در ارتفاعات پیرامونی شکل می گیرد 
ارتفاعات  در  آبخیزداری  بحث  در  را  آبی  منابع  نفوذ  نوعی  به  و 

پیرامونی داریم.
رئیس اداره مهندسی آب معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
پتانسیل  از  تا  زدیم  کلید  هم  دیگری  مطالعات  اینکه  به  اشاره  با 
و  روان آب های سطحی  مثل  کنیم  استفاده  آبی  منابع  دیگر  سایر 
استفاده از تکنیک های آبخیزداری شهری به ویژه بخشی از منابع 
مورد نیاز از طریق آبخیزداری و احداث آب های تغذیه مصنوعی 
در محدوده هایی باغات قصرالدشت آغاز کردیم تا بتوانیم احداث 

چاه های تغذیه مصنوعی داشته باشیم.
 کاظمی نژاد افزود: با اجرای طرح جامع تاسیسات یکپارچه انتقال 
و توزیع می توانیم راندمان انتقال آب را داشته باشیم تا بخش از هد 

رفته آب تأمین شود.
*استفاده از سیستم های نوین آبیاری در بحث بهره وری و راندمان 

آب
وی معتقد است که استفاده از سیستم های نوین آبیاری می تواند در 

بحث بهره وری و راندمان آب می توانند کمک کرد.
 وی با بیان اینکه هوشمند سازی در بحث چاه ها اعمال و نصب شده 
است، ادامه داد:  تانکرهای آبرسان هوشمند سازی شد تا در بحث 

روند هدررفت آب مدیریت شود.

گام بلند مدیریت شهری شیراز برای حفظ باغات شیراز؛


